
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН» 
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 октября 2023 года № Ю94
Экз.№

р.п.Николаевка

Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Николаевское городское поселение 

Николаевского района 
Ульяновской области 
за 9 месяцев 2023года

В соответствии с Федеральным законом №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Николаевское городское поселение за 9месяцев 2023года по доходам в сумме 

53805606,66 рублей и расходам в сумме 56470436,45 рублей, с превышением 
расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 2664829,79 рублей с 
показателями:

доходов бюджета муниципального образования Николаевское городское 
поселение за 9 месяцев 2023года по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, согласно 
приложению 1;

доходов бюджета муниципального образования Николаевское городское 
поселение за 9 месяцев 2023 года по кодам видов доходов бюджета и 
соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов, согласно 
приложению 2;

расходов бюджета муниципального образования Николаевское городское 
поселение за 9 месяцев 2023 года по ведомственной структуре расходов бюджета 
муниципального образования, согласно приложению 3;

расходов бюджета муниципального образования Николаевское городское 
поселение за 9 месяцев 2023 года по разделам, подразделам, целевым статьям



(муниципальным программам муниципального 
городское поселение Николаевского района Ульянов, 
направлениям деятельности), группам видов расход 
бюджетов согласно приложению 4;

источников внутреннего финансирования дефи 
образования Николаевское городское поселение за 
классификации источников финансирования деф 
приложению 5;

источников финансирования дефицита бюджет;. 
Николаевское городское поселение за 9 месяцев 2023 
источников финансирования дефицитов бюджета, сог*

2. Настоящее постановление направить в Сове 
образования Николаевское городское поселение Нико 
области.

3. Настоящее постановление вступает в w 
опубликования в информационном бюллетене «Никол

ов

цита бюджета муниципального 
9 месяцев 2023года по кодам 
ицитов бюджетов, согласно

а муниципального образования 
года по кодам классификации 

ласно приложению 6.
1Т депутатов муниципального 
лаевского района Ульяновской

силу со дня официального 
аевские Вести».

Исполняющий обязанности 
Г лавы Администрации 
муниципального образования 

J4 Николаевский район

образования Николаевское 
ской области и непрограммным 

классификации расходов

Р.Ф. Вахидов



Приложение 1 
Об исполнении бюджета 

муниципального образования 
Николаевское городское поселение 

Николаевского района Ульяновской области 
за 9 полугодие 2023года 

от 30 октября 2023 года №1094

Доходы
о бюДжета муниципального образования Николаевское городское поселение 

за 9 месяцев 2023 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций
сектора государственного управления

Наименование Код дохода
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено
Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 ооос 000 48989660,21 53 805 606,66НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 15317700,00 20 133 646,45
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 8952600,00 11 270 762,73
Налог на доходы физических 
лиц 182 1 01 02000 01 0000 п о 8952600,00 11 270 762,73
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02010 01 0000 п о 8952600,00 11 104 746,75

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02020 01 0000 п о 731,35

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228

182 1 01 02030 01 0000 110 67 825,07



Налогового Кодекса 
Российской Федерации

Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами,
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на 
основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 ПО 13 973,55

Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части 
налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением 
налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании)

182 1 01 02080 01 0000 10
- 27 238,26

налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)

182 1 01 02130 01 0000 п о 109 182,45

Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 
650 000 рублей)

182 1 01 02140 01 0000 10 1 541,82

НАЛО! И НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАТ (ИИ

182 1 03 00000 00 0000 000 3123800,00 3 581 840,15

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации

182 1 03 02000 01 0000 110 3123800,00 3 581 840,15

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов

182 1 03 02230 01 0000 ПО

--------------------- -------------------

1511002,50 1 834 750,35



Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)__________
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

182 1 03 02231 01 0000 110 1511002,50 1 834 750,35

182 1 03 02240 01 0000 110 10500,00 9 885,96

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)_________

182 1 03 02241 01 0000 ПО 10500,00 9 885,96

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 182 1 03 02250 01 0000 ПО 1801572,50 1 952 470,33



подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
Д О Х О Д ________________
Единый сельскохозяйственный 
налог______
Единый сельскохозяйственный 
налог

182 1 03 02251 01 0000 110 1801572,50 1 952 470,33

182 1 03 02260 01 0000 110 -199275,00 - 215 266,49

182 1 03 02261 01 0000 110 -199275,00

182 1 05 00000 00 0000 000 

182 1 05 03000 01 0000 110 

182 1 05 03010 01 0000 110

- 215 266,49

414100.00

414100.00

414100.00

460 198,11

460 198,11 

460 198,11



НАЛОГИ НА ИМУТТТЕГТЯП 182 1 06 00000 00 0000 ппп 1295000,0Налог на имущество 
физических лиц

0 1 518 700,79
182 1 06 01000 00 0000 ПО 170000,00 251 831,58

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый п 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских поселений

Э

182 1 06 01030 13 0000 110 170000,0(3 2

1 О /

51 831,58

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 ПО 1125000 ОГземельный налог с 
организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 575000,ОС

1 Z O O  О О

828 625,42
Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений

182 1 06 06033 13 0000 ПО 

—

575000,00 828 625,42

Земельный налог с физических 
лиц 182 1 06 06040 00 0000 ПО 550000,00 438 243,79
Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских 
поселений
Л П У П Ш л  г '\гг  1

182 1 06 06043 13 0000 ПО 550000,00 438 243,79

д и л и д ы  и  1
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

520 1 11 00000 00 0000 000 302200,00 346 511,97

доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

520 1 11 05000 00 0000 120 302200,00 346 511,97

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

520 1 11 05010 00 0000 120 116250,00 281 975,54

доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разг раничена и которые

520 1 11 05013 13 0000 120 116250,00 281 975,54



расположены в границах 
городских поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участко в
доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли посл< 
разграничения 
государственной 
собственности на землю, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений)

г

520 1 11 05020 00 0000 120 167250,00 31 986,43

доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

520 1 11 05025 13 0000 120 167250,00 31 986,43

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений)

520 1 11 05030 00 0000 120 18700,00 32 550,00

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления городских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

520 1 11 05035 13 0000 120 18700,00 32 550,00

ДОХОДЫ О! ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

520 1 14 00000 00 0000 000 1230000,00 2 955 632,70

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности

520 1 14 02000 00 0000 000 1 352 775,00



(за исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)
Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
движимого имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу
Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств 
по указанному имуществу
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности
Доходы от продажи 

земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не
разграничена

520 1 14 02050 13 0000 410
1 352 775,00

520 1 14 02053 13 0000 410 1 352 775,00

520 1 14 06000 00 0000 430

520 1 14 06010 00 0000 430

1230000,00 1 602 857,70

1230000,00

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

520 1 14 06013 13 0000 430

1 602 857,70

1230000,00

520 1 17 00000 00 0000 000
Невыясненные поступления ~ 520 117 оТппп 00 ООООПЮ
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 
Инициативные платежи

1 602 857,70

520 1 17 01050 13 0000 180



Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
городских поселений
БЕЗТЗОЗМРЧ ТТТ-П ттт

520 1 17 15030 13 0000 150

ПОСТУПЛЕНИЯ 520 2 00 00000 00 0000 000 33 671 960,2 1 33 671 960,21
оллзизмь^ДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

520 2 02 00000 00 0000 000 33 171 960,21 33 171 960,21

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

520 2 02 10000 00 0000 150 2 420 400,00 2 420 400,00
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением

520 2 02 16001 00 0000 150 2 420 400,00 2 420 400,00

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов

520 2 02 U 3001 13 0000 150 2 420 400,00 2 420 400,00

’-уосидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

520 2 02 20000 00 0000 150 1 579 920,21 1 579 920,21

Субсидии бюджетам на 
обеспечение комплексного 
развития сельских территорий

520 2 02 25576 00 0000 150 1 579 920,21 1 579 920,21
у.'У иридии июджетам 
городских поселений на 
обеспечение комплексного 
развития сельских территорий

520 2 02 25576 13 0000 150 1 579 920,21 1 579 920,21

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов______

520 2 02 30000 00 0000 150 380 155,82 380 155,82

520 2 02 35118 00 0000 150 380 155,82 380 155,82

Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

520 2 02 35118 13 0000 150 380 155,82 380 155,82

Иные межбюджетные 
трансферты 520 2 02 40000 00 0000 150 28 791 484,18 28 791 484,18
межоюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
н а  осуществление части

20 2 02 40014 00 0000 150 28 780 099,18 28 780 099,18



полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
городских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

520 2 02 40014 13 0000 150 28 780 099,18 28 780 099,18

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских 
поселений
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ
Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов
городских поселений____
Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

520 2 02 49999 00 0000 150

520 2 02 49999 13 0000 150

520 2 07 00000 00 0000 000 

520 2 07 05000 13 0000 150

520 2 07 05030 13 0000 150

520 2 19 00000 00 0000 000

520 2 19 00000 13 0000 150

520 2 19 60010 13 0000 150

11 385,00

11 385,00

11 385,00

11 385,00

500 000,00 500 000,00

500 000,00 500 000,00

500 000,00 500 000,00



Приложение 2 
Об исполнении бюджета 

муниципального образования 
Николаевское городское поселение 

Николаевского района Ульяновской области 
за 9 полугодие 2023года 

от 30 октября 2023 года №1094

2023 года

Наименование

Доходы бюджета - Всего

Код дохода Утвержденньн
бюджетные
назначения

;
Исполнено

HAJ1U1 ОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ
НАЛОГИ НА пртлккт m

0 ju иииии UU 0000 000

1 00 00000 00 0000 000
48989660,21

15317700,00
53 805 606,66 

20 133 646,45xxi-vjivyi ri n /i  Hr KLbblJlb,
доходы
Налог на доходы физических лип

1 01 00000 00 0000 000 
1 01 ОООПП П1 ПГ\Г\Г\ 1 л г\

8952600,00 11 270 762,73

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за

1 wi U1 UUUU 1 1 (J 8952600,00 11 270 762,73

исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в

1 01 02010 01 0000 110 8952600,00 И 104 746,75
соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации
nanoi на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 01 02020 01 0000 110 731,35

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 п о 67 825,07

licuiui на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими

1 01 02040 01 0000 110 13 973,55



трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации
Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании)
Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей)
Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 
рублей)
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 01 02080 01 0000 110 27 238,26

1 01 02130 01 0000 110

1 01 02140 01 0000 110

109 182,45

1 541,82

1 03 00000 00 0000 000 3123800,00 3 581 840,15

1 03 02000 01 0000 110 3123800,00 3 581 840,15

1 03 02230 01 0000 110 1511002,50 1 834 750,35

1 03 02231 01 0000 110 1511002,50 1 834 750,35



Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федепатши'»

1 03 02240 01 0000 11<Э 10500,00 9 885,96

1 03 02241 01 0000 110 10500,00 ) 885,96

дохиды от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 ПО 1801572,50 1 952 470,33

ui j'luictlbl аКЦИЗОВ ИЗ.

автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации^

1 03 02251 01 0000 110 1801572,50 1 952 170,33

доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

03 02260 01 0000 110 -199275,00 - 215 2156,49



Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации')
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД
Единый сельскохозяйственный 
налог______
Единый сельскохозяйственный 
налог
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Налог на имущество физических 
лиц
Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений 
Земельный налог

1 03 02261 01 0000 110

1 05 00000 00 0000 000

1 05 03000 01 0000 ПО 

1 05 03010 01 0000 110

1 06 00000 00 0000 000

1 06 01000 00 0000 п о

1 06 01030 13 0000 п о

1 06 06000 00 0000 п о

-199275,00

414100.00

414100.00

414100.00

170000,00

170000,00

215 266,49

460 198,11

460 198,11

460 198,11

1295000,00 1 518 700,79

251 831,58

251 831,58

1125000,00 " 1 266 869-21

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений
Земельный налог с фи: ______ ^
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах
городских поселений______
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ_____________
Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 06 06033 13 0000 ПО

1 06 06040 00 0000 110

1 06 06043 13 0000 ПО

1 11 00000 00 0000 000

1 11 05000 00 0000 120

550000,00

550000,00

302200,00

302200,00

828 625,42

438 243,79

438 243,79

346 511,97

346 511,97

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 1 11 05010 00 0000 120 116250,00 281 975,54



участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

1 И 05013 13 0000 120 116250,00 281 975,54

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений)

1 И 05020 00 0000 120 167250,00 31 986,43

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05025 13 0000 120 167250,00 31 986,43

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных
учреждений)__________
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И

1 И 05030 00 0000 120 18700,00 32 550,00

1 11 05035 13 0000 120 18700,00 32 550,00

1 14 00000 00 0000 000 1230000,00 2 955 632,70



НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением движимого 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу
Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02000 00 0000 000 1 352 775,00

1 14 02050 13 0000 410 1 352 775,00

1 14 02053 13 0000 410 1 352 775,00

1 602 857,70

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

1 14 06013 13 0000 430 1230000,00 1 602 857,70

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

1 17 01000 00 0000 180

1 17 01050 13 0000 180

Инициативные платежи 1 17 15000 00 0000 150



Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты городских 
поселений
1>Е'1НОЧ\4РЧТТНЪ тт7

1 17 15030 13 0000 150

ПОСТУПЛЕНИЯ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЙ

2 00 00000 00 0000 00(Э 33 671 960,2 1 33 671 960,21

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ф е д е р а ц и и

2 02 00000 00 0000 00С 33 171 960,21 33 171 960,21

4̂,̂ 1 ации июджстам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 2 420 400,00 2 420 400,00услади и на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с 
внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 2 420 400,00 2 420 400,00

доыции бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 13 0000 150 2 420 400,00 2 420 400,00

^уосидии Оюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии'» 2 02 20000 00 0000 150 1 579 920,21 1 579 920,21
^уисидии оюджетам на 
обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 2 02 25576 00 0000 150 1 579 920,21 1 579 920,21
v-уисидии оюджетам городских 
поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий

2 02 25576 13 0000 150 1 579 920,21 1 579 920,21

^уивенции Оюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 380 155,82 380 155,82
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 00 0000 150 380 155,82 380 155,82

суовенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

2 02 35118 13 0000 150 380 155,82 380 55,82

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 28 791 484,18 28 791 484 18Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

2 02 40014 00 0000 150 28 780 099,18 28 780 099,18

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских  ̂
поселений из бюджетов

- 02 40014 13 0000 150 28 780 099,18 28 780 099,18



муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
прочие межоюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 11 385,00 11 385,00
прочие межою джетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 2 02 49999 13 0000 150 11 385,00 11 385,00
in  w-Lirm йсоЬиоМЬоДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 07 00000 00 0000 000 500 000,00 500 000,00
хр ис иезвозмездные поступления 

в бюджеты городских поселений 2 07 С>5000 13 0000 150 500 000,00 500 000,00прочие оезвозмездные поступления 
в бюджеты городских поселений 2 07 05030 13 0000 150 500 000,00 500 000,00ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 19 00000 00 0000 000

остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений

2 19 00000 13 0000 150

uojBpai прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений

2 19 60010 13 0000 150



Приложение 3 
Об исполнении бюджета 

муниципального образования 
Николаевское городское поселение 

Николаевского района Ульяновской области 
за 9 полугодие 2023года 

от 30 октября 2023 года №1094

Ведомственная структура
расходов бюджета муниципального образования Николаевское городское 

поселение Николаевского района Ульяновской области за 9 месяцев 2023года

Наименование
показателя

1

Р
3

п
р

ЦСР ВР Утверждено Исполнено

Администрация 
муниципального 

образования Николаевский 
оайон

S2C
*_) 4 5 6

Общегосударственные
вопросы

320 01 998851,08 997351,08
функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных обоазований

520 01 06 1500,00

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

520 01 06 1100000000 1500,00

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществлении 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии 
заключёнными соглашениями

520

01 06 1100062000

1500,00

Межбюджетные трансферты 
из бюджета поселения в 
бюджет муниципального 

образования «Николаевский 
район» на передачу (принятие) 

части полномочий по 
осуществлению контроля за 

исполнением бюджета, 
контроля за использованием 

бюджетных средств, 
подготовка заключений на 

годовой отчёт об исполнении 
бюджета, контроля за 

соблюдением установленного 
порядка управления и 

распоряжения имуществом.

520 01 06 1100062100 1500,00



находящимся в собственности 
поселения на 2023год и на 
плановый период 2024 и 

2025годов

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 
Проведение выборов 
депутатов Совета депутатов 
муниципального образования 
Иные бюджетные 
ассигнования

520

иоооооооо

110001030Г

01 07 1100010301

943213.00

943213.00

943213.00

943213.00

943213.00

800 943213,00 943213,00~
Другие общегосударственные
вопросы______
Мероприятия в рамках

520 01 13

непрограммных направлений
деятельности______
Содержание муниципального 
имущества

520 01 13 1100000000

520 01

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Мероприятия

520

«Предоставление лицам, 
осуществляющим полномочия 
сельского старосты, 
ежемесячной денежной 
выплаты»
Социальное обеспечение и

520

01

13 110009600

01

13 110009600

54138,08 54138,08

54138,08 54138,08

42753,08 42753,08

200

13 1100073080

42753,08

11385,00

42753,08

11385,00

13 1100073080 " 300 11385,00

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

520 02 03
380155,82
380155,82

11385,00

380155,82
380155,82

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности
Осуществление полномочий 
Российской Федерации в 
области первичного воинского 
учёта на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

520

520

02 03

02 03

1100000000 380155,82 380155,82

380155,82 380155,82

520 02 03 1100051180 100 380155,82 380155,82

450,00 450,00



БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

520 03 09

520 03 09 ” 110000000СГ

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий
Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

520 03 09

1100021800

03 09

520 03 09

1100021810

Транспорт 520
Мероприятия в рамках 520
непрограммных направлений 
деятельности
Средства на организацию 520
перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом 
общего пользования
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных
(муниципальных) нужд______
Дорожное хозяйство 
(дорожный фонд) 
Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы в муниципальном 
образовании «Николаевский 
район» Ульяновской области
на 2020-2024годы»_______
Подпрограмма «Безопасные

520

1100021810

04 08
1100000000

04 08

08 1100081710

1100081710 200

450,00 450,00

450,00 450,00

450,00 450,00

450,00 450,00

450,00 

34983006,81
13500,00

450,00 

34983006,81

13500,00

Т3500,00"

15500,00
13500,00

ш о о д Г

13500,00 13500,00

и качественные дороги 
муниципального образования 
«Николаевский район» 
Ульяновской области на 2020
2024 годы»
Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населённых пунктов

34969506.81

34969506.81

34969506.81

34969506.81

520 04 09

5920000000 34969506,81 34969506,81

5920100000 34969506,81 34969506,81



Содержание автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населённых пунктов 
поселения
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Средства на подготовку 
проектной документации, 
строительство,
реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
(установку дорожных знаков и 
нанесение горизонтальной 
разметки) автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, мостов и 
иных сооружений
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Жилищно-коммунальное
хозяйство
Жилищное хозяйство
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности
Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного 
фонда
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Коммунальное хозяйство
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

Организация в границах 
поселения электро-тепло-гозо- 
и водоснабжения населения,

водоотведения_______
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные 
ассигнования



Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществлении 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии 
заключёнными соглашениями 
Межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения в 
бюджет муниципального 

образования
«Николаевский район» на 
передачу (принятие) части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения в 
части создания условий для 

организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 

организаций культуры

01 1100052000
520 08 01 1100052400 11652850,00 11652850,00



Межбюджетные трансферты 
Социальная политика
Другие вопросы в области 
социальной политики 
Услуги по перевозке тел

520

умерших (погибших) граждан 
на судебно-медицинские 
исследования и погребения по 
заявкам служб

520

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

520

520

Ю 06 1100064120

Физическая культура 
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 
Физкультурно
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные 
ассигнования 
Итого по поселению

520 11 01
520

520

06_ 1100064120 200

И__01 1100000000

520
01 1100061200 200

11 01 П00061200 800

11652850,00
Н ю ооодГ

30000,00

11652850,00
"зоооооо"

30000,00

30000,00 30000,00

30000,00 30000,00

188712,58 188712,58

188712,58 188712,58
188712,58 188712,58

69000,00 

56471936.45

119712,58 119712,58

119712,58 119712,58

69000,00 

56470436.45



Приложение 4 
Об исполнении бюджета 

муниципального образования 
Николаевское городское поселение 

Николаевского района Ульяновской области 
за 9 полугодие 2023года 

от 30 октября 2023 года №1094

°г° Николаевское
целевым статьям (муниципальным программам м у н ^ п м ь Г о ш ^ б Х Т а н и Т ’н  ‘’ДРаЗДеЛ“ ' 

городское поселение Николаевского пяйлна v ie  "  ° образования Николаевское 
направлениям д е л ь н о с т и ,,

Наименование 
_ показателя
____________ 1

Рз 1 ш

•7

ЦСР ВР Утверждено I Исполнено

Общегосударственные вопросы ~~оГ
О _______4 5 _______ 6

998851,08 997^1 Лй
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 06~ 1500,00

мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

01 06 1100000000 1500,00

шежоюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
на осуществлении части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии 
заключёнными соглашениями 01

01
06 1100062000

1500,00

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения в бюджет 
муниципального образования 

«Николаевский район» на 
передачу (принятие) части 

полномочий по осуществлению 
контроля за исполнением 

бюджета, контроля за 
использованием бюджетных 

средств, подготовка заключений 
на годовой отчёт об исполнении 

бюджета, контроля за 
соблюдением установленного 

порядка управления и 
распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности 
поселения на 2023год и на 
плановый период 2024 и

06 1100062100 1500,00



2025годов
Межбюджетные трансферты

01
06
07

01 07

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 
Проведение выборов депутатов ~01 Q7 
Совета депутатов муниципального 
образования
Иные бюджетные ассигнования

И00062100 500

1100000000

Другие общегосударственные
вопросы_____
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений
деятельности_____
Содержание муниципального 
имущества

1100010301 

1100010301"

1500,00 
943213,00

943213,00

943213,00

943213,00

943213,00 943213,00

01 13 1100000000 54138,08 54138,08

01 13 110009600 42753,08 42753,08
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Мероприятия «Предоставление 
лицам, осуществляющим 
полномочия сельского старосты, 
ежемесячной денежной выплаты»

01 13 110009600 200 42753,08 42753,08

13 1100073080

13 ” 1100073080 300

11385,00

11385,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности
Осуществление полномочий

02 03 1100000000

Российской Федерации в области 
первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03 1100051180

02 03 1100051180 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ________
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений

03 450,00

450,00

03 09 1100000000 450,00

11385,00

11385,00

380155,82 380155,82
380155,82 380155,82

”380155,82 380155,82

380155,82 380155,82

380155,82 380155,82

450,00

450,00

450,00



Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужп 
Национальная экономика 
Транспорт

1100021800

03

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности

1100021810

1100021810

1100000000

Средства на организацию 
перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом 
общего пользования

04

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04

08

08 1100081710

JM __08_ 1100081710

«Развитие транспортной системы 
в муниципальном образовании 
«Николаевский район» 
Ульяновской области на 2020- 
2024годы»

5900000000

04 09Подпрограмма «Безопасные и 
качественные дороги 
муниципального образования 
«Николаевский район»
Ульяновской области на 2020-2024 
годы»______
Мероприятия по содержанию 04 09
автомобильных дорог местного 
значения в границах населённых
пунктов поселения_______
Содержание автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населённых пунктов 
поселения______
Закупка товаров, работ и услуг 04

5920000000

04 09

5920100000

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Средства на подготовку проектной 
документации, строительство, 
реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
(установку дорожных знаков и 
нанесение горизонтальной

200

450,00

450,00

450,00

450,00

450,00 450,00

200

--------- 34985006,81 5498500^Гят~
13500.00 13500,00'
13500.00 13500,00

13500,00 13500,00

13500,00 13500,00

34969506,81 " 34969506,81

34969506,81 34969506,81

34969506,81 34969506,81

34969506,81

250000,00

34969506,81

”250000,00 I

250000,00 250000,00

09
04 09

5920126120 
59201S0604

200

34719506,81 34719506,81



Р ^ з м ё т о ^ ^  
общего пользования местного 
значения, мостов и иных 
сооружений
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл 
Жилищно-коммунальное
хозяйство
Жилищное, дидлиииц 
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 
Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного 
фонда
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Коммунальное хозяйство 
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности
Организация в границах поселения 

электро-тепло-гозо-и 
водоснабжения населения, 

водоотведения

34719506Ж П471950М Г

05
8237910.16 823791016"

01

30333,43 30333,43

05
01 ПОООООООО

30333,43 30333,43

1100035220

1100035220

30333,43 30333,43

ПОООООООО

1553702.92 1553702.92"
1553702.92 Г553702.92~”

1553702.92 1553702.92”

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл 
Иные бюджетные ассигнования

_05__02_ 1100066320

1248702,92 1248702,92

1100066320
ТТ00066320~



территорий
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Культура, кинематография 
Культура

1595879,00 1595879,00

52004L5769

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
на осуществлении части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии 
заключёнными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 
из бюджета поселения в бюджет 
муниципального образования 

«Николаевский район» на 
передачу (принятие) части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения в 
части создания условий для 

организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами 

организаций культуры

08
01 1100000000

11652850,00 
T l 652850,00

11652850,00
П652850Д)"

11652850,00 11652850,00

11652850,00 11652850,00

1100052000
1100052400' 11652850,00 ” 11652850,00'

Услуги по перевозке тел умерших 
(погибших) граждан на судебно
медицинские исследования и 
погребения по заявкам служб 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Ю 06 1100064120
30000,00 30000,00

1100064120 200
188712.58

188712.58

188712.58

188712.58
188712,58 188712,58

119712,58

119712,58

119712,58

119712,58

69000,00 69000,00
56471936.45 56470436.45



Приложение 5 
Об исполнении бюджета 

муниципального образования 
Николаевское городское поселение 

Николаевского района Ульяновской области 
за 9 полугодие 2023года 

от 30 октября 2023 года №1094

ДеФИЦИТа 6юДЖета муниципального осгородское поселение Николаевского района Ульяновской области зГЛ ГсГдав

Наименование показателя
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

Код ИФ

90 00 00 00 00 ОППП non

Утверждено

6481846 92

^уилеи;

Исполнено
2664829,79

у величение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 520 01 05 02 01 10 0000 510 -66084025 7Я

-53805606,66

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 520 01 05 02 01 10 0000 610 72565872,70

56470436,45



„  Л СТ0ЧНИКИ ФинансиРОвания дефицита бюджета , 
Р дское поселение за 9 месяцев 2023 года по кода

дефицитов бк

------------------------------- .

Приложение 6 
Об исполнении бюджета 

муниципального образования 
Николаевское городское поселение 

Николаевского района Ульяновской области 
за 9 полугодие 2023года 

от 30 октября 2023 года №1094

муниципального образования николаевское 
;джетовИФИКаЦИИ ИСТОЧНИК0В Финансирования

(рублей)

Наименование показателя
—

IСод ИФ
7

Утверждено Исполнено
L H T ~~ 1 ■ 1

Югочники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

90 00 00 00 00 0000 000

3

648184£ Q7
2664829,79

чсмие прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений |

01 05 02 01 10 0000 510 -6608409С 70шньшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

01 05 02 01 10 0000 610 72565872 70

53805606,66
56470436,45


